

روی موج کوتاه

عراقچی:

فردا دو واقعه مهم در روابط ایران و اروپا در بر و کسل اتفاق می افتد

عباس عراقچی معاون وزیر خارجه، در توییت خود نوشت: در اوج تحریم ها و فشارهای آمریکا، فردا دو واقعه مهم در روابط ایران و اروپا در بر و کسل اتفاق می افتد. سومین سمینار «همکاری های صلح آمیز هسته ای ایران و اتحادیه اروپا» با حضور صالحی، و «چهارمین دور گفت و گوهای عالی رتبه سیاسی ایران و اتحادیه اروپا» با مسئولیت این جانب و خانم اشمید.



ظریف نامه دادستان کل کشور را پاسخ داد

سخنگوی وزارت امور خارجه از پاسخ رئیس دستگاه دیپلماسی به نامه دادستان کل کشور خبر داد. بهرام قاسمی گفت: به رغم آنکه نامه دادستان کل کشور پیرامون موضوع پولشویی به تاریخ ۲۳ آبان ۹۷ نگارش شده بود ولی این نامه در روز ۲۹ آبان به وزارت امور خارجه واصل شد. باین وجود علیرغم حضور جناب ظریف در ماموریت خارج از کشور، پاسخ دادستان کل کشور در ۱۲ صفحه با فاصله پس از بازگشت وزیر امور خارجه از سفر و در مهلت تعیین شده شنبه سوم آذر ماه تهیه و ارسال شد.



دولت، بچه زن بابا شده است

سیدحسن قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت در شورای اداری شهرستان تربت جام گفت: این روزها تمام پس گردنی ها را به دولتی هامی ززند و دولت شبیه بچه زن بابا شده است و به دیگران هیچ دردی وارد نمی شود. در دوره های گذشته نظیر سال های ۹۰ و ۹۱ نیز در تحریم بوده ایم و هنرهای مان را برای دور زدن تحریم ها را در آن دوره استفاده کرده ایم و طی این مدت دشمنان با جاسوس های شان این راهکارها را شناسایی کرده اند و باید راههای جدیدی بیابیم و این مسئله بدون هزینه هم نخواهد بود. مدیریت کردن کشور طی ماه ها و سال آینده بسیار سخت است و چه بخواهیم و چه نخواهیم دنیا از امریکای ترس دوار و پیا در مقابل امریکا صلا عددی نیست.



حاجی دلیگانی:

استیضاح ظریف سه شنبه تقدیم هیات رئیسه مجلس می شود

نماینده شامین شهر در مجلس از تقدیم طرح استیضاح وزیر امور خارجه به هیئت رئیسه پارلمان در روز سه شنبه هفته جاری خبر داد. حبیبعلی حاجی دلیگانی گفت: امضاهای لازم برای طرح استیضاح وزیر امور خارجه جمع آوری شده است. به دلیل اینکه نمایندگان براسی سرکشی به حوزه های جدید تهران، غافل از اینکه دستگاه خواسا امتراض این طرح هستند که مقرر شد تا روز سه شنبه به آن ها فرصت داده شود تا با حضور در مجلس این طرح را امضاء کنند. در طرح استیضاح آقای ظریف ذکر شده تنها وی اسامی افرادی که مبادرت به پولشویی در کشور می کنند را به نمایندگان اعلام کند.



ظریف آبروی نظام است

پروانه سلخسحسوری، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی ظریف را آبرو و اعتبار جمهوری اسلامی ایران معرفی کرد و گفت: صحبتی که در مورد پولشویی از ایشان نقل می شود یک بار تیتیر نخست یکی از خبرگزار ی هایی بوده است که این روز ها علیه ایشان همه آفرینی می کند. چگونه است که این رسانه های مدعی می توانن د این موضوع را مطرح و برجسته کنند و هیچ پیگردی برای آن منظور نمی نشود، اما وقتی وزیر می گوید چنین چیزی در کشور ما وجود دارد مورد همه قرار می گیرد. دولت باید وزیر خود را حمایت کند.



۱۰ مقام از نهاد ریاست جمهوری خداحافظی کردند

به گزارش ایسنا مسیح مهاجری از نمایندگی رئیس جمهور در دانشگاه مذهب اسلامی، علی یونس از یست دستیاری رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت ها کبر ترکان از مشاورت رئیس جمهور در احیای بافت های فرسوده شهیندخت مولاردی از دستیاری رئیس جمهوری در امور حقوق شهروندی، سید رضا کر می از مشاورت رئیس دفتر رئیس جمهور، علی جنتی از مشاورت رئیس دفتر رئیس جمهور، بهمن حسین پور از معاونت تشریفات دفتر رئیس جمهور، محسن حبیبی از ریاست مرکز امور حقوقی بین المللی رئیس جمهوری، فریدون وردی نژاد از مشاور رسانه ای رئیس دفتر رئیس جمهور و خلیل معظم زاده از معاون پشتیبانی و منابع انسانی نهاد ریاست جمهوری استعفا کردند و با استعفا ی آنها نیز موافقت شد.

صدر اعظم نوری، عضو

شورای شهر: محسن

هاشمی با وزیر اطلاعات

جلسه ای داشته و وزیر در

این جلسه اعلام کرده که

مشکلی در خصوص صدور

حکم پیروز حناچی وجود

ندارد. حکم حناچی روز

دوشنبه به عنوان شهر دار

جدید تهران صادر خواهد

شد

مرتضی الویری در پاسخ به این سوال گفته است: «اگر وزارت کشور تا پایان مهلت قانونی خود نظرش را درباره حناچی اعلام نکند، شورای می تواند در انتخاب خود تجدینظر کند و با موضوع راه هیات حل اختلاف ارسال کند و با توجه به اینکه شورای شهر درباره حناچی مصر است و آن را گزینه اصلی می داند بنابراین پرونده انتخاب شهردار به هیات حل اختلاف ارسال خواهد شد.»

شورای شهر هر کدام از این دو راه را که انتخاب کند، به معنی طولانی تر شدن بلاتکلیفی پایتخت و شکست های بیشتر بر سر مدیریت آن است.

فرضیه دیگر این است که وزارت کشور همچنان نسبت به حکم حناچی سکوت کند و مهلت قانونی اش نیز بگذرد. در این صورت بسیاری معتقدند که سکوت علامت رضاست و بدین معنی است که حناچی، شهردار پایتخت خواهد بود. مصطفی ترک همدانی، حقوقدانی است که در این مورد به یکی از سایت های خبری - تحلیلی گفته است: طبق قانون اگر استعلامی از مرجعی گرفته شود اما آن مرکز پاسخی به استعلام ندهد، نه در استعلام نه قبول و از زمان مقرر نیز بگذرد به معنی تأیید استعلام و برآنت از هر چیزی است که مانع ادامه کار نشود و فرد می تواند کار خود را آغاز کند.

در کنار تمام فرضیات و گمانه های که مطرح می شود، تأیید و صدور حکم پیروز حناچی از بقیه قوی تر است، اما این همه حاشیه و حرف و سخن آن هم در این مرحله، حکایت از این دارد که اگر حکم پیروز حناچی امروز صادر و او شهردار تهران شود، راه بسیار دشواری رادر پیش خواهد داشت چرا که سالی که نکوست از بهارش پیداست!

اعضای حزب اتحاد ملت می دانند که خواهان شهردار شدن آخوندی بودند و برخی نیز مخالفان شورای شهر پنجم و اصولگرایان را پشت پرده این جریانات می بینند

مطهری حتی هفته گذشته وزیر کشور را نیز تهدید به استیضاح کرد و گفت: اگر وزیر کشور تسلیم فشار نهاد های غیر مسئول برای صدور حکم شهرداری آقای حناچی شود، با توجه به اینکه طرح استیضاح ایشان اکنون در مجلس مطرح است احتمال انجام این استیضاح تقویت می شود.

توپ در زمین وزارت اطلاعات

وزارت کشور اما تسوپ رایه زمین وزارت اطلاعات انداخته است. زهرا نژادبهرام، عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران شنبه هفته جاری گفت که بر اساس پیگیری های شورای شهر تا آخر وقت اداری روز شنبه نهاد های ذی صلاح در خصوص صدور حکم حناچی، نظر نهایی خود را اعلام خواهند کرد.

سید سلمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور اما پایان روز شنبه اعلام کرد: «وزارت کشور حتی یک لحظه در صدور حکم برای فردی که دارای شرایط قانونی است تأخیر نخواهد داشت اما وزارت اطلاعات در پاسخ به استعلام به عمل آمده برای شهرداران پیشنهادی تهران، مشخصه یزد، کرمانشاه و رشت تاکنون اعلام نظر رسمی نداشته است.» باین حال چه مراجع ذی صلاح، پاسخ استعلام وزارت کشور را روز شنبه داده باشند و چه نداده باشند، مهلت قانونی وزارت کشور برای اعلام نظر در مورد حناچی امروز تمام می شود، زیرا شورای شهر تهران ۲۲ آبان ماه حناچی را انتخاب کرد و همان روز موضوع را به وزارت کشور اعلام کرد تا تأیید آن را بگیرد. مطابق قانون وزارت کشور ۱۰ روز کاری فرصت دارد تا حکم شهردار جدید را صادر کند و امروز با احتساب تعطیلات، آخرین فرصت وزارت کشور است.

سالی که نکوست...

هر چند که اعضای شورای شهر تأکید می کنند هیچ مرجع رسمی اعلام نکرده که پرونده حناچی مشکل دارد و حکم او امروز صادر خواهد شد، اما اگر یک درصد فضا سازی ها علیه منتخب شورای پنجم به نتیجه برسد و حکم او تأیید نشود، چه خواهد شد؟ آیا این شورا دوباره وارد فرایند پر پیچ و خم انتخاب شهردار خواهد شد؟



امروز آخرین مهلت وزارت کشور برای اعلام نظر در مورد حناچی است

بلاتکلیفی پایتخت تا دقیقه نود

وزارت کشور تعیین تکلیف حکم پیروز حناچی، سومین شهر دار منتخب شورای پنجم تهران را تا دقیقه نود به تأخیر انداخته و حواشی ایجاد شده پیرامون حناچی و برادرش نیز به ابهام سر نوشت حکم او دامن زده است. اکنون دو هفته است که تهران و شورای شهرش منتظر ند تا ببینند بالاخره وزارت کشور حکم حناچی را تأیید می کند یا بار د آن این شورا ابرای چهارمین بار وارد فرآیند انتخاب شهردار خواهد کرد. امروز این انتظار به پایان می رسد چرا که آخرین مهلت وزارت کشور برای اعلام نظرش در مورد حناچی است.



محبوبه ولی، روزنامه نگار

برادرش سی و اندی سال پیش از کشور خارج شده و به سازمان مجاهدین خلق پیوسته است.

در ابتدای این موضوع برای رد صلاحیت حناچی صرفاً در فضای مجازی دست به دست می شد، اما مرتضی الویری، عضو شورای شهر که خودش نیز زمانی شهر دار بوده است، روز پنجشنبه گفت: «وزارت اطلاعات به صورت غیر رسمی اعلام کردند که حناچی به دلیل حضور برادرش در گروهک مجاهدین خلق حکمش هنوز صادر نشده ولی از اطلاعات سپاه اعلام کردند که مشکلی در پرونده اش ندیده اند.»

مخالفان شورای پنجم این شورای اصلاح طلب را متهم می کنند به اینکه چرا به سراغ فردی رفته که در سوابق خانوادگی اش عضویت در سازمان مجاهدین خلق وجود دارد. شورای شهر اما این ایراد را از آن دسته ایرادهای بنی اسرائیلی می داند و استدلال می کند حتی برادران بسیاری از مسئولان و حتی فرماندهان دوران جنگ و پس از آن نیز در مسیری جداگانه راه مجاهدین خلق را رفتند.

حسن رسولی از اعضای این شورا

در این باره در توثیتی نوشته است: «بررسی های غیر رسمی درباره حناچی حاکی از این است که نسبت عضویت برادر او در گروهک منافقین اگر هم وجود داشته باشد جای نگرانی ندارد، چرا که در سال های اول انقلاب بسیاری از خانواده ها دچار چنین مشکلاتی شدند.»

الویری نیز در مورد حناچی تأکید می کند که او چهار سال در جبهه ها حضور داشته، در کارهای سازندگی جبهه های جنگ تحمیلی نقش کلیدی و حساس داشته و خانواده اش نیز از رزشی و انقلابی هستند.

استیضاح در صورت تسلیم

وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه مستقیماً در این مورد اظهار نظری نکرده اند اما برخی نقل قول های غیر مستقیم از آنها حاکی از موافقت این دو نهاد اطلاعاتی با تأیید حکم حناچی است. علی مطهری، نایب رئیس مجلس اواخر آبان عنوان کرد که با علوی، وزیر اطلاعات صحبت کرده و او گفته «به چیزی که موجب رد صلاحیت حناچی باشد، نرسیده ایم.»

زهرا صدراعظم نوری، عضو شورای

خبر

ظریف در رم:

چه کردیم که باید رفتارمان را عوض کنیم؟

بیان این مطالب، بار دیگر احتمال مذاکره با آمریکا را رد کرد. وی گفت: تصور کنید توافقی هم با آمریکا امضا کنیم، چه تضمینی وجود دارد که عمر این توافق از طول پرواز هواپیمای بیشتر باشد؟ کانادارا به خاطر می آورید؟

ظریف در بخش دیگری از سخنان خود بار دیگر بر تمایل ایران به حفظ برجام تأکید کرد اما در عین حال گفت که اگر تهران از منافع اقتصادی توافق هسته ای بهره نبرد «حفظ برجام دشوار خواهد شد.»

وزیر خارجه ایران همچنین بآ یادآوری

وزیر خارجه ایران گفت: چرا ایران باید سیاست هایش را در منطقه عوض کند؟ آیا ما از صدام حمایت کردیم؟ آیا ما از داعش و طالبان و جبهه النصره حمایت کردیم؟ آیا ما ۱۱ سپتامبر را خلق کردیم؟ آیا ما قطر را محاصره کردیم؟ آیا ما داریم مردم یمن را بمباران می کنیم؟ آیا ما نخست وزیر کشور دیگری را در خاک خود زندانی کردیم؟ ما اشتباه کردیم یا دیگران؟ آنها هستند که باید سیاست ها و رفتارهای منطقه ای خود را تغییر دهند.

محمد جواد ظریف در نشست بین المللی گفتگوهای مدیریتانه ای در شهر رم ایتالیا ضمن

بهرام قاسمی:

بدهی های انگلیس به ایران از تباطی با پرونده زاغری ندارد

گوناگون است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت امور خارجه، بهرام قاسمی پیرامون اخبار منتشر شده در برخی روزنامه های بریتانیا و فضای مجازی مبنی بر

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران هر گونه رابطه میان بدهی های انگلیس به ایران و پرونده نازنین زاغری را رد کرد و گفت این موضوعات کاملاً متفاوت و با دو ماهیت

اینکه جرمی هانت، وزیر امور خارجه انگلستان قصد دارد در ازای پرداخت چند صد میلیون پوند بدهی به ایران، خواستار آزادی یک محکوم امنیتی شود، اظهار کرد: این خبر، کاملاً رد و تکذیب می شود. تصور می کنم که طرح این موضوع از سوی برخی رسانه ها آتیم به این صورت و با ایجاد ارتباط ساختگی و مقایسه بین دو موضوع از سر ناگاهی و یا بر گرفته از برخی کانون های سیاسی خاص و به منظور ایجاد فشار بر جمهوری اسلامی ایران

و همچنین با اهداف کاملاً برنامه ریزی شده صورت پذیرفته است. قاسمی افزود: در روابط تهران و لندن یک پرونده با سابقه طولانی وجود دارد که مربوط به برخی خریدهای ایران از انگلستان در دوران قبل از انقلاب است، که با وقوع انقلاب در کشور مان دولت انگلستان از تحویل به هنگام اقلام و انجام تعهدات خود و یا باز پرداخت هزینه های پرداختی آن اقلام خودداری می کند.



بدون خیس شدن شنا کرد. محمد جواد ظریف در پایان با اشاره به قدمت تاریخی دو کشور ایران و ایتالیا گفت: ایران نه ۴۰ سال که ۷ هزار سال دوام آورده و می آورد.